

Fundacja Roberta Schumana, głęboko poruszona podobnie jak wszyscy Europejczycy katastrofą lotniczą, w której zginął prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i wielu polskich przywódców politycznych i wojskowych, składa narodowi polskiemu swoje kondolencje, składa wyrazy swojej solidarności, smutku i swojej przyjaźni w tych ciężkich chwilach.

Jaka polityka europejska dla Środkowego Wschodu?

Robert Malley

Fundacja : Raport Schumana | Albania/UE | Środkowy Wschód | Wybory/Zjednoczone Królestwo | Wybory/Węgry | Stany Generalne Europy **Kryzys finansowy** : Eurogrupa | EBC | OECD | Strefa euro | Niemcy | Bulgaria | Hiszpania | Francja | Grecja | Irlandia | Islandia **Rada Europejska** : Na łamach prasy | Parlament Europejski | Austria **Komisja** : Podatek/banki | Romowie | Bioróżnorodność **Parlament** : UE/USA | Blekitnoplety tunczyk | Traktat/dodatek **Rada** : Obrona | Bosnia i Hercegowina | EUTM Somalia **Niemcy** : Daimler/Renault **Belgia** : Dyskryminacja **Bulgaria** : Rząd **Hiszpania** : Iberia/British Airways | Energia/klimat **Francja** : Turcja | Francja/Włochy **Grecja** : Reformy | Turcja | MFW **Węgry** : Wybory **Włochy** : Turyn **Holandia** : Równość **Polska** : Tragedia **Armenia** : Turcja **Rosja** : 70 lat Katynia | Słowacja **Kosmos** : CryoSat 2 **Obrona** : Traktat START **Eurostat** : PKB | Handel | Przemysł **Eurobarometr** : Bioróżnorodność | Antybiotyki **Opracowania/raporty** : Białorus/Ukraina | Energia | Zbrojenia **Kultura** : Rysunek/Marburg | Arrasy/Paryż | Festiwal/Bourges

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Raport Schumana](#)

Fundacja Roberta Schumana opublikowała w wydawnictwie Lignes de Repères 4. wydanie "L'état de l'Union 2010, rapport Schuman sur l'Europe". Proponuje oryginalne analizy, takie jak np. ta Jean François-Poncet pt. "Quelle politique européenne au Moyen-Orient", niepublikowane mapy i dane niezbędne do zdobycia pełnej wiedzy o Europie. Dzieło to, lektura obowiązkowa, dostępne jest w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji. Zamów je.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Albania/UE

14 kwietnia Fundacja Roberta Schumana organizuje, pod patronatem i z udziałem Josepha Daula, przewodniczącego grupy Europejskiej Partii Ludowej, konferencję premiera Albanii Sali Berishy na temat "Albania on its way to the EU, a worthy process". Spotkanie odbędzie się w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Zapisy obowiązkowe.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Środkowy Wschód

Ukazały się dokumenty z sesji naukowej konferencji zorganizowanej przez Fundację Roberta Schumana i Senat na temat "Le Moyen-Orient à l'heure nucléaire – Quelle politique européenne pour le Moyen-Orient?" ("Going nuclear in the Middle East"). Dostępne są w formacie PDF w wersji francuskiej i angielskiej na stronie Senatu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Wybory/Zjednoczone Królestwo

6 kwietnia premier Gordon Brown (Partia Pracy, Labour) oficjalnie ogłosił, że kolejne wybory parlamentarne w Zjednoczonym Królestwie odbędą się 6 maja. Deputowani Izby Gmin są wybierani na okres, który nie może być dłuższy od 5 lat. Przed głosowaniem 6 maja Zjednoczone Królestwo podzielone jest na 650 okręgów. W celu uzyskania absolutnej większości w Parlamencie (326 miejsc) torysi muszą zdobyć 5 punktów więcej niż ich adwersarze z Labour. Ostatnie badanie opinii publicznej przeprowadzone przez YouGov dla dziennika "Sunday Times" wskazuje, że przewaga konserwatystów kierowanych przez Davida Camerona nad labourzystami, kierowanymi przez premiera Browna, zmniejszyła się w ciągu tygodnia z 10 do 8 punktów procentowych (40% do 32%). Liberalni demokraci

uzyskują 18%.

[Czytaj](#)

Wybory/Wegry

Związek Wolnych Demokratów (Fidesz), prowadzony przez byłego premiera (1998-2002) Viktora Orbana, zajął pierwsze miejsce w 1. turze wyborów parlamentarnych na Węgrzech 11 kwietnia. Zebrął 52,73% poparcia, wyprzedzając Partię Socjalistyczną (MSZP) rządzącą od 8 lat, prowadzoną przez Attilę Mesterházy'ego, która otrzymała 19,31% głosów. Partia skrajnie prawicowa - Ruch na rzecz Lepszych Węgier (Jobbik), prowadzony przez Gaborą Vone, uzyskał 16,67% głosów. Partia ekologiczna Inaczej Uprawić Politykę (LMP) uzyskała 7,44% głosów, tak więc wchodzi do parlamentu. Związek Wolnych Demokratów (SZDSZ) uzyskał 7,25% głosów. Forum Demokratyczne (MDF) z 2,66% przeciwnie, nie przekroczyło progu 5% głosów niezbędnych dla posiadania reprezentacji w Országgyűlés, jedynej izbie parlamentu. Frekwencja, nieco niższa od tej odnotowanej podczas 1. tury wyborów parlamentarnych 9 kwietnia 2006 roku (-3,54 punktu), wyniosła 64,29%.

[Czytaj](#)

Stany Generalne Europy

17 kwietnia w Strasburgu odbywają się 3. Stany Generalne Europy. Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z Nouvelle Europe i Radą Europy, organizuje debatę "La politique de voisinage: quelle politique aux frontières de l'UE. Le cas de l'Ukraine". Inna debata w partnerstwie z Eurofi poświęcona jest rządowi finansowemu i nowym regulacjom.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Kryzys finansowy :

Eurogrupa

16 ministrów finansów strefy euro zgodziło się 11 kwietnia co do warunków ewentualnej pomocy dla Grecji, prowadzącej przez pożyczki w wysokości co najmniej 30 mld euro, ogłosił luksemburski premier Jean-Claude Juncker. "Państwa członkowskie strefy euro oddadzą do dyspozycji Grecji "fundusze poprzez dwustronne pożyczki" - wskazał podczas konferencji prasowej, precyzując, że "wszystkie kraje członkowskie strefy euro będą uczestniczyć". "Całkowita kwota objęta przez państwa członkowskie strefy euro w pierwszym roku sięgnie 30 mld euro, sumy, która musi zostać uzupełniona i współfinansowana przez MFW" - dodał.

[Czytaj](#)

EBC

Europejski Bank Centralny (EBC) zachował poziom stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących na wysokości 1%, ogłosił 8 kwietnia jeden z jego rzeczników. Stopa ta, prawdziwy barometr kredytu w strefie euro, tkwi na najniższym w historii poziomie od 11 miesięcy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

OECD

Według ostatnich śródkresowych ewaluacji gospodarczych OECD, ożywienie aktywności obserwowane w krajach G7 w 4. kwartale 2009 roku powinno się załamać w pierwszym półroczu 2010. PKB powinno rosnąć szybciej w Stanach Zjednoczonych niż w Japonii i w trzech największych krajach strefy euro, to znaczy Niemczech, Francji i Włoszech, ale pozostanie kruche. Modele prognoz krótkoterminowych OECD pokazują, że PKB Stanów Zjednoczonych powinien zwiększyć się w tym roku o 2,4% w 1. kwartale i o 2,3% w 2. kwartale. W Japonii przewidziany wzrost wynosi 2,3% w 2. kwartale 2010 roku, po 1,1% w 1. kwartale. Całkowite PKB trzech największych krajów strefy euro powinno w 2. kwartale zwiększyć się o 1,9%, po 0,9% w 1. kwartale. W 4. kwartale 2009 roku PKB w USA wzrósł o 5,6%, Japonii o 3,8%, a o 0,4% w trzech wielkich krajach strefy euro.

[Czytaj](#)

Strefa euro

Według prognoz Instytutu na rzecz Badan Gospodarczych (IFO) w Monachium, powstałych we współpracy z INSEE w Paryżu i ISAE w Rzymie, opublikowanych 7 kwietnia, wzrost PKB w strefie euro pozostaje niski. W trakcie 4. kwartału 2009 roku prywatne inwestycje spadły o 1,3%, a prywatna konsumpcja nie drgnęła. W 1. kwartale 2010 roku realny PKB powinien zwiększyć się o 0,2%, a potem o 0,3% i o 0,2%, w trakcie 2. i 3. kwartału.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Niemcy

6 kwietnia w dzienniku "Handelsblatt" niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble wskazał, że rząd będzie konsolidował niemiecki budżet od 2011 roku. Planuje obniżanie aż do 2016 roku deficytu budżetowego do 0,35% potencjału gospodarczego. Odnosnie ustanowienia podatku od transakcji finansowych, zdaniem Wolfganga Schäuble "światowe porozumienie nie wydaje się wykonalne w bliskiej przyszłości". "Wprowadzimy w Niemczech podatek bankowy na poziomie narodowym, który przez swoją strukturę, pozwala na wprowadzenie go do rozwiązań europejskich i który musi również dobrze wypadac w ramach G20".

[Czytaj](#)

Bulgaria

9 kwietnia bułgarski rząd dokonał korektyw w górę swojego deficytu budżetowego w 2009 roku do 3,7% PKB, z powodu kontraktów podpisanych przez poprzednią ekipę, i porzucił swój projekt wejścia w tym roku do mechanizmu ERM II, poczekalni przed wejściem do strefy euro. "Odkryliśmy 148 aneksów do kontraktów [zawartych za starego rządu] w 13 ministerstwach. Aneksy te będą miały w szczególności wpływ na wyniki budżetu w 2009 roku. Poinformowaliśmy Unie Europejskiej, Europejski Bank Centralny i kraje UE, że przystępujemy do rewizji budżetu na 2008 i 2009" - powiedział minister finansów Dimeon Djankow podczas konferencji prasowej. Jego zdaniem kontrakty te mają wartość 2,14 mld lew (1,1 mld euro) i w ten sposób deficyt budżetowy na 2009 liczy nie 1,9% PKB, a 3,7%.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania

Uzyskawszy konsensus z innymi partiami politycznymi, hiszpański rząd zatwierdził 9 kwietnia plan obejmujący trzydzieści instrumentów dla stawienia oporu kryzysowi i ożywienia gospodarki. "Instrumenty te są przeznaczone na stymulowanie ożywienia gospodarczego" - powiedziała minister gospodarki Elena Salgado na zakończenie posiedzenia Rady Ministrów. Według komunikatu rządu, środki te dotyczą "pomocy w renowacji istniejących mieszkań" poprzez zachęty podatkowe, wsparcia "działalności przedsiębiorstw sektora energetycznego", "stymulacji aktywności przedsiębiorstw, wsparcia finansowego dla MSP i dla pracowników niezależnych".

[Czytaj](#)

Francja

Francuski rząd dokonał korekty w dół swoich prognoz deficytu w 2010 roku do 8% produktu krajowego brutto (PKB), wobec 8,2% wcześniej, wskazało 8 kwietnia Ministerstwo Finansów. Rząd notyfikował Komisji Europejskiej te nowe prognozy, które wynikają zwłaszcza z mniejszego niż przewidywano w ubiegłym roku deficytu publicznego (państwa, samorządów, ubezpieczenia społecznego). Podczas gdy Francja liczyła się z deficytem 7,9% na koniec 2009 roku, wyniósł on 7,5%, co stanowi historyczny rekord. "W wykonaniu budżetu 2009 pewna liczba dochodów publicznych była nieco bardziej dynamiczna niż przewidywano, szczególnie na koniec roku".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Grecja

8 kwietnia, podczas debaty parlamentarnej grecki minister finansów Georges Papaconstantinou ogłosił, że grecki deficyt został w trakcie 1. kwartału 2010 roku zredukowany "do 4,3 mld, wobec 7,1 mld w 1. kwartale 2009 roku". Pokreślił, że redukcja ta, rzędu 40%, osiągnięta została nawet zanim wdrożone zostały w pełni ostatnie rządowe cięcia. Widzi w tym znak, że rząd jest "w pełni na dobrej drodze" do osiągnięcia celu 8,7% PKB deficytu budżetowego w 2010 roku i wdrożenia z sukcesem swojego programu stabilności i wzrostu.

[Czytaj](#)

Irlandia

Według raportu centralnego biura statystycznego opublikowanego 9 kwietnia, ceny konsumpcyjne w Irlandii spadły w ciągu roku (od marca 2009 do marca 2010) o 3,1%, zanim ponownie wzrosły od początku marca o 0,1%.

[Czytaj](#)

Islandia

Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił 9 kwietnia, że znalazł porozumienie z Islandią, co do warunków wypłaty 159 mln dolarów, które dyskutowane będzie przez inne państwa członkowskie 16 kwietnia. Islandia jest w wielkich trudnościach finansowych od czasu kryzysu finansowego w 2008 roku. Wypłata ta byłaby trzecią transzą pożyczki 2,2 mld dolarów przyznanych przez MFW w listopadzie 2008. Jedynie połowa z tej pożyczki została przekazana w dwóch transzach, z których ostatnia sięga października.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Na lamach prasy

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy udzielił 9 kwietnia wywiadu czterem europejskim dziennikom, podczas którego poruszył kwestie Grecji. "Jesteśmy gotowi interweniować w Grecji" - powiedział, nalegając na konieczność uczynienia operacyjnym porozumienie z 25 marca między członkami Eurogrupy: "będzie wiarygodne tylko jak będzie operacyjne".

[Czytaj](#)

Parlament Europejski

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zaprezentował 7 kwietnia europosłom wyniki ostatniej Rady Europejskiej. Ucieszyło go porozumienie znalezione dla udzielenia pomocy Grecji. Parlamentarzyści wyrazili życzenie, aby środki były bardziej ambitne i europejskie, ale Van Rompuy bronił idei udziału MFW, ponieważ "jest finansowany w znaczącym stopniu z europejskich pieniędzy". Stworzona została grupa zadaniowa, aby zastanowić się nad poprawą dyscypliny budżetowej i zdolnością Unii do sprostania kryzysom. Herman Van Rompuy zaprezentował również porozumienie na temat celów strategii UE 2020, podkreślając różnice poglądów i konieczność przekładania tych celów na szczeblu narodowym. Wreszcie, potwierdził, że zobowiązania podjęte przez kraje uprzemysłowione nie wystarczą dla ograniczenia ocieplenia klimatu. Unia będzie przestrzegać swoich zobowiązań, ale nie pójdzie dalej bez porównywalnych redukcji ze strony partnerów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria

6 kwietnia austriacki kanclerz Werner Faymann spotkał się w Wiedniu z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy. Wymienili opinie na temat kryzysu finansowego i wspólnych starań, jakie należy przedsięwziąć na szczeblu europejskim, żeby stawić opór konsekwencjom kryzysu finansowego. Przewodniczący Rady Europejskiej i kanclerz podzielają opinie odnośnie postępów w regulacjach rynków finansowych. Van Rompuy powiedział: "Potrzebujemy nadzoru finansowego w Unii Europejskiej i powinniśmy bardziej się zaangażować w większą przejrzystość rynków finansowych na międzynarodowych forach takich jak G20".

[Czytaj](#)

Komisja :

Podatek/banki

6 kwietnia Komisja Europejska opublikowała raport na temat innowacyjnego finansowania, w następstwie wniosku październikowej Rady Europejskiej w 2009 roku. Opodatkowanie podejmowania ryzyka w sektorze finansowym mogłyby zwiększyć dochody, jednocześnie poprawiając skuteczność i stabilność rynków. Podatek od europejskich banków, żeby pokryły one część kosztów kryzysu finansowego może "wygenerować zasadnicze dochody", idące do 50 mld euro i poprawić stabilność systemu. Podatek od transakcji finansowych przyniosłby 20 mld euro, ale obejmuje pewne zagrożenia. Jednakowoż Komisja okazała sceptycyzm co do kompatybilności podatku węglowego z regulacjami WTO, jego wykonalności i jego kosztów administracyjnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Romowie

7 kwietnia Komisja Europejska zaprezentowała raport, w którym wezwala państwa członkowskie do wykorzystania funduszy europejskich w celu społecznej i gospodarczej integracji Romów. Integracja społeczna szacowana na 10-12 milionów populacji romskiej prowadzi przez dostęp do miejsc pracy, edukacji wolnej od segregacji, mieszkań oraz usług zdrowotnych. 7 kwietnia Komisja wytyczyła zarys ambitnego, średniookresowego programu, służącego zniesieniu głównych przeszkód inkluzji Romów.

[Czytaj](#)

Bioróżnorodność

9 kwietnia Komisja Europejska uruchomiła stronę internetową poświęconą działaniom do przeprowadzenia w celu walki z utratą bioróżnorodności w Unii Europejskiej, stwierdziwszy ignorancję Europejczyków w tym temacie po ostatnim opracowaniu Eurobarometru. Strona www.weareallinthis.together.eu pomyślana została dla wszystkich pokoleń. Jest dostępna we wszystkich językach UE i otwiera się w sieci społecznościowej Facebook. "Mam nadzieję, że kampania ta uwrażliwi opinię publiczną na konieczność większego szanowania środowiska naturalnego, od którego zależy" - podkreślił komisarz ds. środowiska Janez Potocnik.

[Czytaj](#)

Parlament :

UE/USA

7 kwietnia Komisja Wolności Obywatelskich dyskutowała na temat nowego mandatu negocjacyjnego przyjętego 24 marca przez Komisję Europejską w celu uzgodnienia nowego porozumienia o wymianie danych bankowych ze Stanami Zjednoczonymi dla walki z terroryzmem. Parlament Europejski odrzucił 11 lutego poprzednio zaproponowane porozumienie. Głównym powodem niepokoju eurodeputowanych było uniknięcie transferów danych niezindywidualizowanych, jeśli trzeba poprzez przerabianie ich w ramach UE, i zagwarantowanie unijnym obywatelom prawa do skargi do władz amerykańskich. Projekt mandatu, o ograniczonej dostępności, ale z którym europosłowie mogli się zapoznać, zbadany zostanie przez Radę 23 kwietnia, żeby negocjacje ze Stanami Zjednoczonymi mogły się rozpocząć. Komisja Europejska chce dojść do podpisania porozumienia pod koniec czerwca. Jego wejście w życie wymaga zgody Parlamentu.

[Czytaj](#)

Blekitnoplekowy tunczyk

Nowy system śledzenia blekitnoplekowego tunczyka od złapania do sprzedaży, poparty 7 kwietnia przez Komisję Rybołówstwa umożliwi lepszą kontrolę zapasów tego tunczyka w wodach Unii Europejskiej. Nowe przepisy wymagają dokumentacji każdego etapu łańcucha, w tym połowu, importu, eksportu i reeksportu dla zapewnienia kompletnego i wiarygodnego nadzoru. Projekt rozporządzenia popierany przez europosłów transponuje w Unii środki przyjęte przez Międzynarodową Komisję ds. Ochrony Tunczyka Atlantyckiego (ICCAT), do której Unia należy. Celem jest uniemożliwienie nadmiernego odłowu i umożliwienie lepszej kontroli zapasów.

[Czytaj](#)

Traktat/dodatek

7 kwietnia eurodeputowani wezwali do zmodyfikowania traktatu lizbońskiego, żeby umożliwić 18 nowym parlamentarzystom zasiadanie w trakcie trwającej kadencji. Konieczność zwiększenia ilości eurodeputowanych wynika z faktu, że traktat wszedł w życie po wyborach do Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2009 roku. Miały one miejsce, kiedy obowiązywał ciągle traktat nicejski. Według dawnego traktatu europosłów było 736, podczas gdy traktat lizboński przewiduje 751.

[Czytaj](#)

Rada :

Obrona

Ukazał się pierwszy w kwietniu cotygodniowy biuletyn na temat wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Bosnia i Hercegowina

Hiszpański minister spraw zagranicznych Miguel Ángel Moratinos, jako przedstawiciel Unii Europejskiej, oraz amerykański podsekretarz stanu Jim Steinberg złożyli w dniach od 7 do 9 kwietnia wizytę w Sarajewie, aby zwrócić się do Bosni i Hercegowiny o przyspieszenie procesu reform, jeśli nie chce ona, żeby jej wejście do Unii Europejskiej zostało opóźnione.

[Czytaj](#)

EUTM Somalia

7 kwietnia Unia Europejska zainicjowała oficjalnie swoją misję wojskową w Somalii polegającą na wyszkoleniu około 2 000 somalijskich żołnierzy, mając na celu udzielenie pomocy przejściowemu rządowi w kontrolowaniu jego terytorium. Misja ta (EUTM Somalia) będzie liczyć do 141 osób z 13 krajów. Instruktorzy wojskowi Unii Europejskiej zaczną 1 maja trenować pierwszych z 2 000 somalijskich żołnierzy, których mają wyszkolnić w Ugandzie w ciągu roku. Do końca misji w maju-czerwcu 2011 roku żołnierze instruowani będą rotacyjnie, w tempie 1 000 na sześć miesięcy. Obóz szkoleniowy zainstalowany jest w Bihanga, 250 km na zachód od Kampali, ugandyjskiej stolicy, gdzie znajduje się sztab misji wyposażony w biuro łącznikowe w Nairobi i komórkę wsparcia w Brukseli.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Daimler/Renault

7 kwietnia producenci samochodów francuski Renault, japoński Nissan i niemiecki Daimler ogłosili sojusz przewidujący wymianę udziałów, a także wspólne rozwijanie i dzielenie się silnikami. W związku z tym sojuszem Daimler obejmie 3,1% udziałów w Nissanie i 3,1% w Renault. Ze swojej strony Renault i Nissan wejdą do kapitału Daimlera w wysokości 1,55% każdy. Sojusz przewiduje stworzenie "wspólnej struktury dla małych pojazdów". Przyszłe wersje pojazdów Smart Fortwo Daimlera i Twingo

Renault od 2013 roku bedę tworzone według wspólnie wypracowanego schematu.

[Czytaj | Więcej](#)

Belgia :

[Dyskryminacja](#)

7 kwietnia Komisja Europejska ogłosiła, że zwrócono się do niej z dwiema skargami przeciwko ocenianym jako dyskryminujące praktykom we flamandzkich gminach Belgii, które uniemożliwiają osiedlenie się osób francuskojęzycznych i obcokrajowców. Skargi, jeśli okażą się uzasadnione, mogą doprowadzić do wszczęcia procedury naruszenia, a nawet do sprawy przed Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości. Dotyczy one dekretu regionalnego rządu Flandrii, który obowiązuje kupujących do posiadania powiązan z gminą dla nabycia pożądanego dobra. Postanowienie to nazywane jest "życ w swoim własnym regionie" i stosowane jest w 69 gminach Flandrii położonych na przedmieściach Brukseli, belgijskim wybrzeżu i w sąsiedztwie granicy z Holandią, gdzie ceny nieruchomości silnie wzrosły.

[Czytaj | Więcej](#)

Bulgaria :

[Rząd](#)

8 kwietnia bułgarska Rada Ministrów zatwierdziła kandydaturę Anny-Marii Borisowej na stanowisko ministra zdrowia. Parlament powinien zaakceptować te nominacje w przyszłym tygodniu. Premier Bojko Borisow powierzył jej zadanie zatrzymania "niekontrolowanych i niepotrzebnych" wydatków w bułgarskim systemie zdrowia.

[Czytaj | Więcej](#)

Hiszpania :

[Iberia/British Airways](#)

Iberia i British Airways ogłosiły 8 kwietnia, że podpisały porozumienie o fuzji między dwoma kompaniami lotniczymi, tworząc nowego europejskiego giganta transportu lotniczego. Nowa grupa, która znana będzie pod nazwą "International Airlines Group", posiadać będzie 408 samolotów transportujących ponad 58 mln pasażerów dookoła 200 miejsc. Każda z dwóch firm nadal będzie, mimo fuzji, działać pod swoją nazwą handlową. Kierownictwo dwóch przedsiębiorstw ma nadzieję na sfinalizowanie fuzji do listopada 2010 roku. Porozumienie musi jeszcze uzyskać aprobatę władz ds. konkurencji, szczególnie Komisji Europejskiej.

[Czytaj](#)

Energia/klimat

Hiszpania chce do 2014 roku mieć park 250 000 pojazdów elektrycznych, wraz z inwestycjami publicznymi na poziomie 590 mln euro, ogłosił 6 kwietnia szef rządu Jose Luis Rodriguez Zapatero. Aby zachęcić osoby indywidualne i przedsiębiorstwa do zakupu pojazdów elektrycznych, znacznie droższych od tych na benzynę, rząd będzie przyznawał pomoc stanowiącą 20% łącznej ceny, do kwoty maksymalnie 6 000 euro.

[Czytaj](#)

Francja :

[Turcja](#)

6 i 7 kwietnia turecki premier Recep Tayyip Erdogan udał się do Paryża. Po spotkaniu z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm Francja i Turcja wyznaczyły sobie za cel zwiększenie o 50%, do 15 mld euro, wolumenu wymian handlowych do 2012 roku. Cel ten ilustruje żywotność stosunków gospodarczych między dwoma krajami, zresztą niezgadających się co do akcesji Turcji do Unii Europejskiej, której francuski prezydent sobie nie życzy, i co do sankcji przeciwko Iranowi, podyktowanej chęcią sprawienia sobie broni jądrowej. Na zaproszenie swojego tureckiego kolegi do Turcji francuski prezydent odpowiedział pozytywnie. Wizyta ta powinna mieć miejsce "szybko po rozpoczęciu się francuskiej prezydencji w G20 (...) dla kontynuowania współpracy między dwoma krajami".

[Czytaj](#)

Francja/Włochy

Prezes włoskiej Rady Ministrów Silvio Berlusconi i francuski prezydent Nicolas Sarkozy spotkali się 9 kwietnia z okazji 28. szczytu francusko-włoskiego. Dwaj politycy poruszyli kwestie imigracji, polityki bezpieczeństwa i obrony, dialogu z krajami sąsiednimi i bezpieczeństwa energetycznego. Zawarli porozumienia w dziedzinie obrony (stworzenie alpejskiej, francusko-włoskiej brygady), zarządzania odpadami, otwarcia rynków kolejowych i energii jądrowej. W tym ostatnim obszarze podpisano porozumienie już w lutym. Przedsiębiorstwa z dwóch krajów również uczestniczyły w dialogu, który

zakonczył się podpisaniem szeregu umów handlowych. Firmy z branży elektrycznej ENEL i EDF podpisały porozumienie o partnerstwie z włoskim producentem turbin do konstrukcji w Włoszech 4 elektrowni jądrowych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Grecja :

Reformy

Grecki premier Georges Papandreou zwrócił się 7 kwietnia do swoich ministrów w trakcie posiedzenia rządu o przyspieszenie tempa reform, żeby kraj odzyskał swoją wiarygodność, i o nieprzejmowanie się "plotkami" na temat stanu gospodarki Grecji. "Mamy przed nami bardzo trudne zadanie (...), już zyskaliśmy wiarygodność, jako nowy rząd zdecydowany przystąpić do koniecznych reform, ale nasza wiarygodność w łonie UE i na rynkach zostanie ostatecznie oceniona po naszych działaniach i zmianach, jakie podejmiemy" - powiedział Papandreou w trakcie Rady Ministrów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Turcja

W trakcie zebrania zorganizowanego 7 i 8 kwietnia w Turcji ministrowie spraw zagranicznych Grecji i Turcji przyjęli pięć nowych instrumentów. Instrumenty te mają umocnić klimat zaufania między dwoma krajami i szczególnie między władzami wojskowymi. Służą stworzeniu wspólnych programów w ramach projektu Partnerstwa dla Pokoju NATO i ustanowieniu wspólnych działań naukowych między akademiami wojskowymi tureckich i greckich sił zbrojnych.

[Czytaj](#)

MFW

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) wyraził zadowolenie z powodu planu wsparcia finansowego dla Grecji ogłoszonego przez strefę euro 11 kwietnia i jest "gotowy przyłączyć się do tych wysiłków" - ogłosił w komunikacie jego dyrektor generalny Dominique Strauss-Kahn. "Porozumienie znalezione przez ministrów finansów strefy euro, Komisje Europejska i Europejski Bank Centralny jest bardzo ważnym etapem" - dodał.

[Czytaj](#)

Węgry :

Wybory

Opozycyjna partia Fidesz odniosła miażdżące zwycięstwo w pierwszej turze wyborów parlamentarnych na Węgrzech 11 kwietnia. Na podstawie 99% kart do głosowania podliczonych przez Narodowe Biuro Wyborcze (OVI), Fidesz doszedł do 52,77% głosów i jest pewien zdobycia co najmniej 206 mandatów na 386 w jednoizbowym parlamencie. Partia Socjalistyczna MSZP zajęła 2. miejsce z 19,29% głosów (28 miejsc). Skrajnie prawicowa partia Jobbik przebiła się, osiągając 16,71% i wchodzi do parlamentu (26 miejsc). Lewicowa partia ekologiczna LMP przekroczyła próg 5% głosów koniecznych dla znalezienia się w parlamencie, uzyskując 7,42% (6 mandatów). Frekwencja sięgnęła 64,29%. Ta pierwsza tura pozwoliła na rozdzielenie łącznie 265 mandatów między czterema partiami. Trzeba jednakże poczekać do drugiej tury 25 kwietnia, żeby dowiedzieć się, czy Fidesz dysponować będzie w nowym zgromadzeniu większością 2/3, co pozwoliłoby mu dokonać rewizji konstytucji.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Włochy :

Turyń

Calun turyński, płótno, w które miało być owinięte ciało Chrystusa w momencie jego złożenia do grobu, jest wyjątkowo wystawiony na widok publiczny od 10 kwietnia do 23 maja w kaplicy królewskiej w katedrze św. Jana Chrzciciela w Turynie. Po raz pierwszy od 10 lat.

[Czytaj](#)

Holandia :

Równość

9 kwietnia holenderski Trybunał Kasacyjny polecił państwu upewnić się, że ortodoksyjna partia protestancka (SGP) umożliwi swoim żeńskim członkom start w wyborach. "Państwo musi się upewnić, że kobiety mogą startować w wyborach jako kandydatki partii politycznej" - zdecydował Trybunał, który określił jako "nie do zaakceptowania" sytuację w łonie SGP.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Polska :

Tragedia

Polska jest w żalobie narodowej po katastrofie lotniczej blisko Smolenska (Rosja), w której 10 kwietnia zginęło 96 osób, w tym polski prezydent Lech Kaczyński, duża część polskiego sztabu wojskowego i szereg osobistości politycznych. Udawali się oni na ceremonię z okazji 70. rocznicy masakry tysięcy polskich oficerów, dokonanej z rozkazu Józefa Stalina w Katyniu. Narodowa ceremonia pogrzebowa odbędzie się najprawdopodobniej 17 kwietnia.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Armenia :

Turcja

Armenski prezydent Serż Sarkisjan przyjął 7 kwietnia Feriduna Sinirlioglu z tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych, żeby porozmawiać o procesie normalizacji stosunków między dwoma krajami. Zresztą, Wysoka Przedstawiciel Unii ds. Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Catherine Ashton zachęcała 6 kwietnia Turcję i Armenię w imieniu Unii Europejskiej do "pozostania zaangażowanymi w proces normalizacji", który w sposób znaczący przyczyni się do "bezpieczeństwa, stabilności i współpracy na Kaukazie Południowym", i do "ratyfikowania i wdrożenia dwustronnych protokołów w sposób bezwarunkowy i według racjonalnego kalendarza".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Rosja :

70 lat Katynia

7 kwietnia w lesie katyńskim w Rosji premier Polski Donald Tusk i Rosji Władimir Putin uczcili razem 70. rocznicę egzekucji 22 000 polskich oficerów przez radziecką tajną policję. 70 lat temu podjęto decyzję o masowej zbrodni na polskich oficerach, co stało się najcięższym i najbardziej bolesnym momentem w stosunkach między dwoma krajami.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Słowacja

Rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew wystosował 7 kwietnia w Bratysławie, podczas drugiego dnia swojego pobytu na Słowacji, apel o zniesienie wiz między Rosją i Unią Europejską. "Chcę wyrazić nadzieję, że ten wniosek zostanie wkrótce spełniony" - powiedział w trakcie spotkania z prasą na zakończenie rozmowy ze swoim słowackim odpowiednikiem Ivanem Gasparovicem.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kosmos :

CryoSat 2

Pierwsza europejska misja poświęcona przestudiowaniu lodowców została wystrzelona 8 kwietnia w Kazachstanie. Z jego orbity polarnej satelita CryoSat 2 Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) dostarczy informacji na temat sposobu, w jaki lodowce reagują na zmiany klimatu i rolę, jaką odgrywają w "systemie Ziemi". CryoSat 2 zastępuje początkowego satelitę CryoSat, którego wystrzelenie w 2005 roku nie udało się. To trzeci satelita programu "Żywa planeta", po GOCE, wystrzelonym dla poznania dokładnej formy Ziemi poprzez zmierzenie jej pola grawitacyjnego, i SMOS, który wykrywa wilgotność gleb i zasolenie oceanów.

[Czytaj](#)

Obrona :

Traktat START

Prezydenci Rosji Dmitrij Miedwiediew i USA Barack Obama podpisali 8 kwietnia w Pradze nowe porozumienie o rozbrojeniu jądrowym. W nowym układzie START dwie potęgi zobowiązują się do zredukowania swojego arsenału do 1 550 głowic jądrowych w ciągu siedmiu lat, wobec 2 200 obecnie. To jedna trzecia arsenału.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Eurostat :

PKB

Według szacunków opublikowanych 7 kwietnia przez Eurostat w trakcie 4. kwartalu 2009 roku, PKB strefy euro pozostał niezmienny, a ten Unii Europejskiej zwiększył się o 0,1% w stosunku do poprzedniego kwartalu. Estonia (+2,5%) odnotowała najwyższą stopę wzrostu, za nią znalazła się Słowacja (+2%) i Polska (+1,2%). W stosunku do tego samego okresu w ubiegłym roku PKB strefy euro odnotował spadek o 2,2%, a ten Unii o 2,3%. Wreszcie, w trakcie 2009 roku, PKB strefy euro spadł o 4,1%, a ten Unii o 4,2%, wobec odpowiednio +0,6% i +0,7% w 2008.

[Czytaj](#)

Handel

Według danych opublikowanych przez Eurostat 8 kwietnia, w stosunku do stycznia w lutym wolumen handlu detalicznego spadł w strefie euro o 0,6% i pozostał niezmienny w Unii Europejskiej. W styczniu handel detaliczny zmniejszył się odpowiednio o 0,2% i 0,4%. Największe spadki zaobserwowano w Portugalii (-3,4%), w Estonii (-2,3%) i na Słowenii (-1,7%), a największe wzrosty w Zjednoczonym Królestwie (+2,2%), na Maltzie (+0,9%) i we Francji (+0,6%). W lutym br., w stosunku do lutego 2009, wskaźnik sprzedaży obniżył się o 1,1% w strefie euro i o 0,7% w Unii.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 7 kwietnia wskaźnik cen produkcji przemysłowej wzrósł w lutym w strefie euro i Unii Europejskiej o 0,1%, w stosunku do poprzedniego miesiąca. Najsilniejsze wzrosty zarejestrowano na Litwie (+1,7%), w Finlandii (+1,6%) i w Szwecji (+1,4%), największe spadki na Słowacji (-1,7%) i w Czechach (-0,3%). Rok do roku ceny spadły o 0,5% w strefie euro, ale zwiększyły się o 0,4% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Bioróżnorodność

9 kwietnia Eurobarometr opublikował opracowanie na temat bioróżnorodności, które pokazuje, że większość Europejczyków uważa się za zle poinformowanych w tym temacie. Badanie "Podejście do bioróżnorodności" ujawnia, że 36% Europejczyków zna znaczenie tego terminu, a 28% słyszało, jak się o nim mówi, niemniej bez zrozumienia jego sensu. Większość zapytanych osób wierzy, że utrata bioróżnorodności jest poważnym problemem, nawet jeśli nie uważają, że będą osobście dotknięci przez to zjawisko. Jedynie 17% uznaje, że już jest. Na pytanie, jakie są najważniejsze zagrożenia dla bioróżnorodności, 27% stawia na celu zanieczyszczenie, a 26% obwinia katastrofy pochodzenia ludzkiego. Głównym powodem wspomnianym przez obywateli dla wyjaśnienia ich bezczynności wobec utraty bioróżnorodności jest ich nieznanostwo działań, jakie można podjąć, aby temu zapobiec.

[Czytaj](#)

Antybiotyki

9 kwietnia Komisja opublikowała dwa dokumenty, które podkreślają konieczność, aby Unia Europejska jeszcze czyniła postępy w dziedzinie odporności na mikroby. Pierwszy jest opracowaniem Eurobarometru, które ukazuje różne niepokojące tendencje w stosunkach szeroki odbiorca - antybiotyki. Wyniki pokazują, że obywatele potrzebują dodatkowych informacji na temat prawidłowego używania antybiotyków, nawet jeśli 37% respondentów przypomina sobie, iż zapoznano się z ostrzeżeniami o nadużywaniu takich leków w trakcie ostatnich 12 miesięcy. Drugi dokument, przyjęty 9 kwietnia, jest bilansem stosowania zaleceń Rady z 2001 roku związanych z rozsądnym wykorzystywaniem czynników walczących z drobnoustrojami w ludzkiej medycynie. Wynika z niego, że w szeregu obszarów dokonano satysfakcjonujących postępów.

[Czytaj | Więcej](#)

Opracowania / raporty :

Białorus / Ukraina

Belarus Public Policy Fund opublikował opracowanie zatytułowane "Prospects of Belarus-Ukraine Relations at the Inter-Regional, Bilateral and Multilateral Levels". Autorzy, Nikołaj Benko, Julia Siwec i Gennadij Maksakow zidentyfikowali obszary wspólnego zainteresowania, w których możliwa byłaby wzajemna, korzystna współpraca między dwoma krajami, sąsiadującymi zarazem z Unią Europejską i Rosją.

[Czytaj](#)

Energia

Notre Europe opublikowało raport Sami Andoury, Leigh Hancher i Marca van der Woude zatytułowany "Towards a European Energy Community: A Proposal". Sprawozdanie to analizuje polityki rozwinięte na poziomie europejskim i analizuje wykonalność "europejskiej wspólnoty energii". Wstęp zredagował Jacques Delors.

[Czytaj](#)

Zbrojenia

Według raportu opublikowanego 12 kwietnia, brytyjska grupa zajmująca się obronnością BAE Systems stała się największym producentem zbrojeń na świecie. Tytuł ten przypada po raz pierwszy grupie nieamerykańskiej. W 2008 roku brytyjska firma skradła pierwsze miejsce amerykańskiemu Boeingowi,

wynika ze światowego rankingu (z wyłączeniem Chin) 100 głównych fabrykantów broni. Tworzy go Międzynarodowy Instytut Badan nad Pokojem (SIPRI). "Głównym powodem, dla którego BAE stał się pierwszym producentem uzbrojenia na świecie, jest wzrost jego sprzedaży w Stanach Zjednoczonych, który rekompensował spadki gdzie indziej, szczególnie w Zjednoczonym Królestwie" - podkreśla SIPRI.

[Czytaj](#)

Kultura :

[Rysunek/Marburg](#)

Universitätsmuseum Marburg (Muzeum Uniwersyteckie w Marburgu) proponuje do 27 czerwca nową wystawę zatytułowaną "Wertpapier". Prezentuje szeszczdziesiąt z 5 000 rysunków, akwarel i druków zgromadzonych w muzeum, które wykonali między innymi Cézanne, Kokoschka, Beckmann, Nolde, Ubbelohde czy Bantzer. Wystawa obejmuje secesję, impresjonizm, ekspresjonizm, konstruktywizm i sztukę nieformalną.

[Czytaj](#)

[Arrasy/Paryż](#)

Od 15 kwietnia do 4 lipca Mobilier national de France składa hołd Hiszpanii, prezentując kolekcje arrasów należących do hiszpańskiego dziedzictwa narodowego. Dwadzieścia arrasów flamandzkich z epoki renesansu, wyciągniętych z dawnych kolekcji Habsburgów, wystawionych będzie w Galerie des Gobelins w Paryżu.

[Czytaj](#)

[Festiwal/Bourges](#)

Le Printemps de Bourges 2010 otwiera swe podwoje od 13 do 18 kwietnia włącznie. Podczas swojej 34. edycji impreza podejmie takie potwierdzone talenty jak między innymi Iggy Pop i jego Stooges, - M- i Diam's, Tété, czy Nada Surf, u boku początkujących Health, Revolver, Pony Pony Run Run... Nowa scena żeńska również będzie reprezentowana wraz z Emilie Simon, Carmen Maria Vega, Coeur de Pirate, a także Izia, nagrodzona nagrodą Victoire de la musique 2010.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

13 kwietnia

Nieformalne posiedzenie ministrów edukacji

18 kwietnia

Konferencja wokół Saliego Berishy, premiera Albanii, w Parlamencie Europejskim (Bruksela)

16-18 kwietnia

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. gospodarki i finansów

17 kwietnia

3. Stany Generalne Europy w Strasburgu

18-20 kwietnia

Nieformalne posiedzenie ministrów telekomunikacji

19-20 kwietnia

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Magali Balent, Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Sandrine Mor, Sara Pini; Sébastien Commain, Charlotte Giuliani, Colin Grubbs, Jérôme Meunier

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności

publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.